ANHANG

Dokument 1

a) *Brief des Sekretärs der Subkommission VII „De lingua latina“, L. Brinkhoff, an A. Bugnini (22. Dezember 1960)*

Reverendissime Domine,

... Relationem de prima brevissimaque Sessione Subcommissionis „De Lingua Latina“, Romae die 15a mensis novembris habita, hic inclusam tibi transmitto. ...

b) *Protokoll der Sitzung der Subkommission VII (15. November 1960)*

Relatio de sessione subcommissionis „De lingua latina“

Romae, die 15a novembris (1960) hora 18.00 in Collegio Leoniano habitae.

Adfuerunt:	Relator:	Rev.mus D. Borella
	A secretis:	P. Brinkhoff O.F.M.
	Consultores:	Exc.mus D. Malula D. McManus
Absentes:	Consultores:	D. Kniewald P. Botte O.S.B. P. Radó O.S.B.

Relator statum quaestionis exposuit commemorando documenta a nobis ex parte plurium Congregationum Romanarum accepta. Hisce documentis fultus Relator quaestionem sat facile solvendam esse putat, quia mens S. Sedis luce clarius ex his documentis pateat.

Alia membra hac de re a Relatore quam maxime dissentiunt, et quaestionem ponendam esse affirmant de principiis: non tantum solutionem quaerimus, illi aiunt, pro Missionibus – pro quibus etiam Relator quandam flexibilitatem admittit quoad usum linguae vulgaris –, sed necessario modo nobis principia elaboranda sunt, quae valorem habeant pro tota Ecclesia Catholica tam Orientali quam Occidentali. Secundum talia principia enim Ecclesia in determinatis circumstantiis quaestionem de lingua cultuali solvere potest. Nobis insuper imprimis curandum est de iis quae Exc.Dni Episcopi hac in re desiderant.

Relator totum problema diffuse tractare intendit in quodam schemate, quod mediante mense januario omnibus membris Subcommissionis in scriptis subiciendum est. Consultores deinde ad hoc schema suas animadversiones apponere poterunt, quas Relator in novam redactionem – si opus sit – elaborabit.

Quia Secretarius die 25 januarii 1961 probabiliter Bresciam vel civitatem Genuensem petet ut reunioni Subcommissionis „De fidelium participatione in sacra

liturgia“ assisteret, occasionem quoque habebit Relatorem visendi quocum rem totam tractare poterit.

In littera, die 3a dec. 1960 ad Relatorem et Secretarium missa, Rev.Dom Bern. Botte O.S.B. inscriptionem seu titulum nostrae Subcommissionis criticat, quia quaestio de lingua cultuali, respectu habito de indole oecumenico futuri Concilii Vaticani II, hoc titulo nostrae Subcommissionis praefixo (De lingua latina) nimis ad ecclesiam latinam restringatur. Inprimis enim, ait, nobis curandum est de principiis quae pro universali Ecclesia valerent, ita ut etiam ab ecclesiis orientalibus accipi possint.